
 

閉会のご挨拶 

 

令和 8年 1月 17 日、長崎市において開催した第 47回九州地区重症心身障害研

究会に際しましては、多大なるご高配を賜り誠にありがとうございました。 

お陰をもちまして 250 名を超えるご参加をいただき無事に研究会を終了するこ

とができました。 

当日は特別講演 2題の他、43 題の一般演題発表など、各セッションで活発な意

見交換を行う場となりました。 

ご参加いただいた皆様方、関係各位、およびご協賛いただいた企業の皆様、ま

た運営に尽力くださった関係施設の皆様のご支援とご協力の賜物と心より御礼申

し上げます。 

末筆ながら、皆様の益々のご健勝とご発展をお祈り申し上げ、閉会の挨拶と 

させていただきます。 

 

第 47回九州地区重症心身障害研究会 

会長 長島 聖二 


